
OPĆINSKI GLASNIK 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE SLIVNO

ISSN  1847 - 6031

Godina VIII                                                Podgradina, 24. listopada 2017.                                                 Broj 4/17

SADRŽAJ
...

br. akta                                          stranica

1. Zaključak o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu Načelnika...................................................................................................2
2. Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za popis dugotrajne imovine, sitnog inventara, novčanih 
    sredstava, potraživanja i obveza Općine Slivno................................................................................................................................2
3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna Općine Slivno namjenjenih 
    financiranju političkih stranaka..........................................................................................................................................................2
4. Odluka o Općinskim porezima Općine Slivno...................................................................................................................................2
5. Odluka o manifestaciji Dani mandarina.............................................................................................................................................3

...



Stranica 2 - Broj 4/17      OPĆINSKI GLASNIK SLUŽBENO GLASILO OPĆINE SLIVNO          Utorak, 24. listopada 2017.

1.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Slivno ( „ Neretvanski 
glasnik „ br. 4/09 i „ Općinski glasnik“ br.1/13 ), Općinsko vijeće 
Općine Slivno na svojoj III. sjednici održanoj 23. listopada 2017. 
godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu Načelnika

1. Prihvaća se polugodišnje Izvješće o radu Načelnika za period 
siječanj - lipanj 2017.godine.

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Općinskom glasniku” - 
službenom glasilu Općine Slivno.

Klasa:023-05/17- 01/02
Urbroj:2148/05-01- 17-1
Podgradina, 23. listopada 2017. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SLIVNO
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK
Draženko Čović,dipl.oec.

2.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Slivno ( « Neretvanski 
glasnik « broj : 4/09 i „Općinski glasnik br.1/13 ), Općinsko 
vijeće Općine Slivno na svojoj III. sjednici održanoj 23. listopada
2017. godine donijelo je

R J E Š E NJ E
O OSNIVANJU I IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA

POPIS DUGOTRAJNE IMOVINE,SITNOG 
INVENTARA,NOVČANIH SREDSTAVA, 

POTRAŽIVANJA I OBVEZA
OPĆINE SLIVNO

1. Osniva se Povjerenstvo za popis dugotrajne imovine, sitnog 
inventara, novčanih sredstava, potraživanja i obveza Općine 
Slivno.

2. U Povjerenstvo se imenuju :
 ANDRIJA MUSTAPIĆ  za predsjednika
 ROBERT PALINIĆ  za člana
 ŽELJKO BARTULOVIĆ  za člana

Klasa:080-01/17- 01/05
Urbroj:2148/05-01- 17-1
Podgradina, 23. listopada 2017. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SLIVNO
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK
Draženko Čović,dipl.oec.

3.
Na temelju članka 3. i članka 7. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“ broj:24/11, 

61/11 i 27/13) i članka 31. Statuta Općine Slivno („Neretvanski 
glasnik“ broj:4/09 i „Općinski glasnik“ broj:1/13), Općinsko 
vijeće Općine Slivno na svojoj III. sjednici održanoj 23. listopada 
2017. godine donijelo je

O D L U K U
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE

O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 
OPĆINE SLIVNO NAMJENJENIH FINANCIRANJU 

POLITIČKIH STRANAKA

Članak 1.

Članak 5. Odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna 
Općine Slivno namjenjenih financiranju političkih stranaka 
(„Općinski glasnik“ broj:1/17 ) mjenja se i glasi:

Sredstva iz članka 5. Ove Odluke raspoređuju se godišnje u 
jednakim iznosima razmjerno broju članova svake političke 
stranke u Vijeću i to za vijećnika u iznosu od 454,55 kuna.
Iznosi po strankama zastupljenim u Vijeću su:

1.HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA (HDZ)
     3.636,40 kuna,
2.HRVATSKA NARODNA STRANKA (HNS)
     454,55 kuna
3.HRVATSKA STRANKA PRAVA (HSP) 
     454,55 kuna
4.HRVATSKA SELJAČKA STRANKA (HSS) 
     454,55 kuna

Ova Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Općinskom glasniku“ - službenom 
glasilu Općine Slivno.

Klasa:400-08/17- 01/02
Urbroj:2148/05-01- 17-1
Podgradina, 23. listopada 2017. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SLIVNO
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK
Draženko Čović,dipl.oec.

4.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine” , broj 33/01, 60/07, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst i 137/15), članka 20. Zakona o lokalnim porezima 
(„Narodne novine“ 115/16) i članka 31. Statuta Općine Slivno 
(«Neretvanski glasnik», broj 4/09 i „Općinski glasnik“ br. 1/13) 
Općinsko vijeće Općine Slivno na svojoj III sjednici održanoj 
dana 23. listopada 2017. godine, donijelo je

ODLUKU
O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE SLIVNO

I.OPĆE ODREDBE

Članak 1.



Stranica 3 - Broj 4/17      OPĆINSKI GLASNIK SLUŽBENO GLASILO OPĆINE SLIVNO          Utorak, 24. listopada 2017.

Ovom Odlukom utvrđuje se vrste poreza koji pripadaju Općini 
Slivno, obveznici plaćanja, porezna stopa i osnovica, stope 
i visina poreza te način obračuna i plaćanja poreza sukladno 
Zakonu o lokalnim porezima.

Članak 2.

U Općini Slivno uvode se slijedeći porezi:
1. Porez na potrošnju
2. Porez na kuće za odmor
3. Porez na korištenje javnih površina
Porezi iz prethodnog stavka prihod su proračuna Općine Slivno.

II. POREZ NA POTROŠNJU

Članak 3.

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, 
rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva 
i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na području 
Općine Slivno.
Obveznik poreza na potrošnju je svaka fizička i pravna osoba 
koja pruža ugostiteljske usluge.
Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića koja se 
proda u ugostiteljskom objektu, a u koju nije uključen porez na 
dodanu vrijednost.

Članak 4.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.

Članak 5.

Porez na potrošnju iskazuje se na obrascu PP-MI- PO i predaje 
najkasnije do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec.
Obračunati porez na potrošnju obveznik poreza plaća do 
posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec.

III. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 6.

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su 
vlasnici kuća za odmor, a koje se nalaze na područje Općine 
Slivno.

Članak 7.

Visina poreza na kuće za odmor utvrđuje se u iznosu od 15 kn po 
m2 korisne površinekuće za odmor.
Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su najkasnije do 
31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na kuće za odmor, 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Slivno dostaviti podatke 
o kući za odmor za koji se odnose na mjesto gdje se kuća nalazi 
i korisnu površinu.
Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su platiti porez u roku 
od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza.

IV. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 8.

Obveznik poreza na korištenje javnih površina je svaka pravna 
i fizička osoba koja koristi javne površine koje se nalaze na 

području Općine Slivno.

Članak 9.

Porez na korištenje javnih površina koje se nalaze na području 
Općine Slivno prihod je Općine Slivno.

Članak 10.

Visina, uvjeti i način plaćanja poreza na korištenje javnih 
površina, kao i nadležno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza , 
utvrdit će se posebnom odlukom Općinskog vijeća.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

Kaznene i prekršajne odredbe te odredbe o zastari, obnovi 
postupka i žalbenom postupku propisane Zakonom o porezu na 
dohodak i Zakonom o lokalnim porezima jednako se primjenjuju 
i za poreze propisane ovom Odlukom.

Članak 12.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom općinskih poreza, osim 
poreza na korištenje javnih površina obavlja Porezna uprava - 
Područni ured Dubrovnik - Ispostava Metković.

Članak 13.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Općinskom glasniku“ - službenom glasilu Općine Slivno.

Članak 14.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o porezima Općine Slivno („Neretvanski glasnik“ br. 2/01 i „ 
Općinski glasnik“ br.7/11).

Klasa: 410-01/17- 01/01
Ur.broj:2148/05-01- 17-1
Podgradina, 23. listopada 2017. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SLIVNO
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK
Draženko Čović,dipl.oec.

5.
Na temelju članka 10.stavak 3. Zakona o trgovini („Narodne 
novine“ broj: 87/08, 116/08, 79/09, 68/13 i 30/14 ) i članka 
45.Statuta Općine Slivno ( „Neretvanski glasnik“ broj: 4/09 i 
„Općinski glasnik br.1/13 ), Općinski načelnik dana 25. rujna 
2017. godine donio je

O D L U K U
O MANIFESTACIJI DANI MANDARINA

Članak 1.



“Općinski glasnik” je službeno glasilo Općine Slivno.
Izdavač: Općina Slivno - www.opcina-slivno.hr

Podgradina 41, 20355 Opuzen; tel. 020 671 295; fax. 020 672 170 
e-mail: opcinski.glasnik@opcina-slivno.hr

Glavni i odgovorni urednik: Nikola Bartulović, dipl.iur.
List izlazi po potrebi - Tisak: Općina Slivno

ISSN  1847 - 6031

Stranica 4 - Broj 4/17      OPĆINSKI GLASNIK SLUŽBENO GLASILO OPĆINE SLIVNO          Utorak, 24. listopada 2017.

Ovom Odlukom određuje se Manifestacija dani mandarina u 
trajanju od 1. listopada do 1.prosinca 2017. godine.
Za vrijeme trajanja iste dozvoljava se prodaja poljoprivrednih 
proizvoda uz magistralnu cestu ( D8 ).

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , a ista će se 
objaviti u „ Općinskom glasniku“ – službenom glasilu Općine 
Slivno.

Klasa:330-01/17- 01/10
Urbroj:2148/05-01- 17-1
Podgradina, 25. rujna 2017. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SLIVNO
OPĆINSKI NAČELNIK

NAČELNIK
Smiljan Mustapić


